ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:           /UBND-NC

V/v đề nghị xử lý vật liệu nổ

còn sót lại sau chiến tranh

trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước,  ngày      tháng 7  năm 2023

Kính gửi: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Định.

 Ngày 06/7/2023, nhận được nguồn tin báo của người dân ở xóm Hương

Sơn, thôn Hưng Nghĩa, xã Phước Nghĩa, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định phát

hiện một vật thể lạ có hình dạng nghi là bom bi còn sót lại sau chiến tranh (có 01

quả đạn hình tròn, nhìn bề ngoài đã rỉ sét, đường kính khoảng 5 – 7 cm). UBND

huyện Tuy Phước đã chỉ đạo lực lượng Công an huyện, Ban CHQS huyện phối

hợp tiến hành kiểm tra, phong tỏa hiện trường, rào chắn, cắm biển báo nguy

hiểm và thông báo cho người dân xung quanh có vật liệu nổ nguy hiểm. Qua xác

định của bộ phận chuyên môn, vật thể đó nghi là vật liệu nổ, nằm ngoài khả

năng xử lý của Ban CHQS huyện.

 Để bảo đảm an toàn tính mạng, tài sản của Nhân dân trên địa bàn xã,

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Bộ CHQS tỉnh quan tâm, cử lực lượng

chuyên môn tiến hành thu gom, xử lý vật liệu nổ nói trên, sớm ổn định trật tự,

giúp người dân xung quanh yên tâm hoạt động sản xuất.

 Kính đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh quan tâm, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban CHQS huyện;

- UBND xã Phước Nghĩa;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT, Qn02.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T09:57:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T10:14:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:16:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:16:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T10:17:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!